平成16年４月21日

各 位

会 社 名
代表者名
コード番号
問合せ先

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社
代表取締役社長 C E O  松本  大
８６２６  （東証マザーズ）
ﾁｰﾌ･ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ･ｵﾌｨｻｰ 上田雅貴
T E L . ( 0 3 ) 6 2 1 2 - 3 8 0 0

株式移転による経営統合に関するお知らせ

当社は日興ビーンズ証券株式会社と、平成16年３月19日に経営統合に関して基本合意をいたしましたが、

このたび取締役会にて株式移転契約の締結について承認いたしましたのでお知らせいたします。

両社は、平成16年４月22日開催予定の日興ビーンズ証券株式会社の取締役会における株式移転の決議、

および平成16年６月開催予定の両社の定時株主総会による承認を前提として、平成16年８月２日に、株式

移転により、共同持株会社である「マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社」を設立いたしま

す。

記

１．株式移転の概要

(1)株式移転の日程

平成16年４月21日(水) マネックス証券株式会社 株式移転決議取締役会

平成16年４月22日(木) 予定 日興ビーンズ証券株式会社 株式移転決議取締役会

平成16年６月23日(水) 予定 日興ビーンズ証券株式会社 株式移転承認株主総会

平成16年６月26日(土) 予定 マネックス証券株式会社 株式移転承認株主総会

平成16年６月27日(日) 予定 株式移転に伴う株券提出公告

平成16年７月27日(火) 予定 マネックス証券株式会社 上場廃止日

平成16年７月30日(金) 予定 株券提出期限

平成16年８月２日(月) 予定 株式移転の日、持株会社設立日、持株会社上場日

ただし、手続き上やむを得ない事由が生じた場合には、両社協議の上日程を変更する場合があり

ます。

(2)株式の割当

マネックス証券株式会社の株式1株に対して持株会社の株式1株、日興ビーンズ証券株式会社の株

式1株に対して持株会社の株式3.4株を割り当てて交付いたします。

(3)株式移転交付金

株式移転交付金の支払いは行いません。

２．持株会社の概要

(1)商号 マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社

 （英文：Monex Beans Holdings, Inc.）

(2)事業内容 証券業等を営む会社の株式の保有

(3)本店所在地 東京都千代田区丸の内一丁目１１番１号

(4)取締役および監査役 代表取締役会長 小笠原範之 （日興ビーンズ証券株式会社代表取締役社長）

 代表取締役社長CEO 松本大   （マネックス証券株式会社代表取締役社長CEO）

 代表取締役副社長 工藤恭子  （マネックス証券株式会社取締役）

 取 締 役 寺田直樹  （日興ビーンズ証券株式会社取締役）

 取 締 役 山本元   （株式会社日興コーディアルグループ取締役）

 取 締 役 橋谷義典  （ソニー株式会社ブランド戦略オフィスSVP）

 取 締 役 佐々木雅一 （佐々木公認会計士事務所 公認会計士）

 監 査 役 松垣哲夫  （株式会社日興コーディアルグループ 監査委員会室長）

 監 査 役 森山武彦  （日興ビーンズ証券株式会社常勤監査役）

 監 査 役 小澤徹夫  （東京富士法律事務所パートナー 弁護士）

 常勤監査役につきましては決定次第、お知らせいたします。

(5)資本金 8,800百万円

(6)発行予定株式数 2,336,701株

(7)決算期 ３月31日

以上